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Energian säästöä ja ympäristön tilaa parantavat menetelmät 
(koodi M16.5) 
 
 
Toimenpiteen kuvaus 
 
Tukea voidaan yhteistyössä toteutettavia innovatiivisia uusia menettelyitä ja teknologioita 
ilmastonmuutoksen lieventämiseksi ja siihen sopeutumiseksi sekä uusien, yhteistyöhön ja 
innovaatioihin perustuvien ympäristötoimien valmistelua. Hankkeet voivat kohdentua myös 
hajautetun energian tuotannon, resurssitehokkuuden ja uusien toimintamallien kehittämiseen. 
Hanke voi olla paikallinen, alueellinen, alueiden välinen tai valtakunnallinen. Hanke on myös 
mahdollista toteuttaa kansainvälisenä tai siihen voi sisältyä kansainvälistä yhteistyötä. 
 

Toimenpiteen rahoituskehys ja rahoituksen toteuma 31.12.2017 sekä määrällinen 
tavoite  

Toimenpiteen kehys on 11 milj. euroa. Maksuina on toteutunut 1,0 milj. euroa. Toimenpiteen 
kehyksestä on sidottu 48 %. 

Tavoitteeksi on asetettu, että yhteistyötoimenpiteiden määrä yhteensä (toimenpiteet 16.2–16.10) 
on 300 kpl. 

Saatu aikaan 31.12.2017 mennessä 

Ohjelmakauden 2014–2020 ensimmäiset hanketuet tulivat hakuun helmikuussa 2015. Kaikkia 
kehittämishankkeita pystyi hakemaan jo vuonna 2015, mutta ensimmäiset tukipäätökset päästiin 
tekemään alkuvuonna 2016. Vuoden 2017 lopussa hankkeita oli voitu rahoittaa ja toteuttaa lähes 
3 vuotta.  

Hankkeilla on mm. kehitetty biokaasutuotannon toimintaedellytyksiä ja siipikarjalannan 
parempaa hyödyntämistä ja ravinteiden kiertoa (esim. TEHOLANTA -hanke). Hankkeissa 
etsitään myös uusia kierrätysmahdollisuuksia eri raaka-aineille, mm. tekstiileille ja uusia 
yhteistyökumppaneita ympäristötoimiin. Viljelijät, yrittäjät ja yliopisto ovat kehittäneet, testanneet 
ja esitelleet kierrätyslannoituksen vaihtoehtoja, toteutustapoja ja toimivuutta (esim. jätevesiliete-, 
mädäte-, komposti-, lantapohjaiset lannoitteet).  
 
Koko ohjelmakaudella on myönnetty rahoitusta 27 hankkeelle.  
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www.maaseutu.fi 
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